ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação e
o que fundamenta a Lei Federal nº 8.666/93 e legislação
complementar e, ainda de conformidade com o resultado do
presente certame, usando das atribuições que nos são
conferidas, o Prefeito Municipal de Jardim de Angicos/RN,
através das Secretarias Municipais, no uso de suas atribuições
legais e com base nas informações constantes do processo de
licitação em epígrafe, resolve RATIFICAR o procedimento
licitatório vinculado ao processo administrativo nº 00040/2022,
na modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA
ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS, BEM COMO ESCOLAS
MUNICIPAIS E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO PARA O EXERÍCIO DE 2022. De
acordo com a Lei 8.666/93, Art. 24, inciso XXII, em favor da
empresa: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO
GRANDE DO NORTE COSERN, inscrita no CNPJ sob nº
08.324.196/0001-81, estabelecida a Rua Mermoz, nº 150,
Baldo, Natal/RN – CEP: 59.025-250, com valor global
estimado de R$ 366.696,52 (trezentos e sessenta e seis mil,
seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta e dois centavos).

Jardim de Angicos/RN, em 05 de janeiro de 2022.

CARLOS ANDRÉ CÂMARA BEZERRA
Prefeito Municipal

JOCIEL DE ANDRADE SILVA
Secretário Municipal de Saúde

ELAIDE CRISTINA CÂMARA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Assistência Social

RAQUEL LIMA DE MOURA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Publicado por:

Carisa Cássia Câmara
Código Identificador:D2387A51

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/01/2022. Edição 2691
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/